

SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH ZA MIESIĄC STYCZEŃ 2020 R.

Komisja Spraw Społecznych spotkała się w styczniu 2 razy: 16 i 27 stycznia.

16 stycznia tematem głównym było opiniowanie Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020. Referentką była pani Anna Dębicka.

27 stycznia Komisja spotkała się po raz kolejny. Tym razem tematami były spotkanie z zarządem Gminnej Rady Seniorów celem omówienia współpracy na rok 2020 oraz założeń polityki senioralnej.

Wraz z obecnymi na posiedzeniu panią Ewą Walerzak, przewodniczącą Gminnej Rady Seniorów oraz jej zastępczynią, panią Urszulą Stępak, radni z Komisji ustalili, że zostaną ustanowione 3 strategiczne cele do osiągnięcia w tej kadencji oraz cele pomniejsze na poszczególne lata. Pani Walerzak już stwierdziła, że jednym z tegorocznych celów będzie integracja środowisk senioralnych w naszej Gminie. Pani Stępak mówiła o tym, że Gminna Rada Seniorów pełni istotną rolę pośrednika między seniorami a Radą Miejską. Obie panie w sposób pochlebny wyraziły się o współpracy z Komisją Spraw Społecznych. Strony uznały, że istnieje potrzeba zawarcia całej gminnej polityki senioralnej w jednym dokumencie.

Na posiedzeniu była obecna pani Aleksandra Buchała, kierownik Zakładu Rehabilitacji w ośrodku Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. Pani Aleksandra poinformowała zebranych o tym, że Zakład nie przystąpił w grudniu ubiegłego roku do konkursu na prowadzenie rehabilitacji leczniczej w naszej Gminie, ponieważ z końcem lutego kończy swoją działalność na mocy decyzji dyrektora. Przyczynami są: zbyt niski kontrakt z NFZ, rosnące koszty pracy, zadłużenie placówki i zbyt mała liczba personelu (w ubiegłym roku odszedł jeden pracownik).

Obecna była również prezes Zespołu Lecznictwa Ambulatoryjnego, pani dr Anna Ożóg-Sulikowska. Na pytanie, czy poradzą sobie ze zwiększoną liczbą pacjentów biorąc pod uwagę ilość personelu i warunki lokalowe, odpowiedziała twierdząco dodając, że obecnie poszukują rehabilitanta.

Członkowie podjęli dwa wnioski:

1. Komisja wnioskuje o sformułowanie i przesłanie do Archidiecezji Wrocławskiej zapytania o przyszłość placówki, w której funkcjonował ośrodek rehabilitacji w Małkowicach.
2. Komisja wnioskuje o weryfikację pod względem możliwości pozyskania lub dobudowania w systemie modułowym dodatkowych pomieszczeń, z uwzględnieniem rehabilitacji, w celu polepszenia warunków lokalowych funkcjonującej przychodni POZ filii ZLA w Gniechowicach.

Następnie członkowie Komisji zajęli się tworzeniem projektu listy osób oczekujących na zawarcie umowy najmu na lokal mieszkalny z zasobów Gminy oraz listy osób oczekujących na zawarcie umowy najmu na lokal socjalny z zasobów Gminy na rok 2020.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych
Sebastian Kotlarz**